
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

321 / 2024 del 11/07/2024 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PRESA ATTO 
VARIAZIONE POSTAZIONE MI-000/D2 RELATIVA ALL'AAT DI MILANO.  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PRESA ATTO 
VARIAZIONE POSTAZIONE MI-000/D2 RELATIVA ALL'AAT DI MILANO.  
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che: 

 con deliberazione AREU n. 173/2021 si è provveduto – tra l’altro – ad approvare la 
seguente graduatoria del lotto MI-000/D relativo all’AAT di Milano, come di seguito 
dettagliato e conseguentemente di confermare l’assegnazione a: 

COD. 
POSTA
ZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

DATA E ORA 
DECORRENZA 

MI-
000/D1
-D2-D3 

POSTAZIONE  
MI-000/D1-D2-D3 

ANPAS 
LOMBARDIA 

RETE NAZIONALE 
MISERICORDIA E 

SOLIDARIETA’ 

54,62 1 € 773.286,94 DALLE 00.00 
DEL 01.05.2021 

 con deliberazione AREU n. 237/2023 si è provveduto – tra l’altro – a prendere atto 
dei preventivi ridefiniti a seguito della procedura di cui all’art. 14 delle Convenzioni 
per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza 
“118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, e in particolare per 
il lotto MI-000/D relativo all’AAT di Milano: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 A

A
T DI RIFERIM

EN
TO

 

C
O

DIC
E PO

STA
ZIO

N
E 

SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

C
O

M
PA

RTEC
IPA

ZIO
N

E 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO 
(ASSEGNAZ. 

2021) 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO 
(RIFORMULAZ. 
ACCETTATA) 

INIZIO 
DECORRENZA 

RIFORMULAZIONE 

PROT. AREU 
RISCONTRO 

DEI TITOLARI DI 
CONVENZIONE 

ESITO 
RISCONTRO 

Milano 
MI-

000/
D1 

ANPAS 
LOMBARDIA 

 404.873,33 452.967,51 01/05/2023 15988/2023 ACCETTATO 

Milano 
MI-

000/
D2 

RETE NAZIONALE 
MISERICORDIA E 

SOLIDARIETA’ 

 204.172,27 193.997,27 01/05/2023 14569/2023 ACCETTATO 

Milano 
MI-

000/
D3 

ANPAS 
LOMBARDIA 

 164.241,33 194.522,14 01/05/2023 15988/2023 ACCETTATO 

 

DATO ATTO che: 
 con nota prot. AREU 16194 del 07.06.2024 ANPAS Lombardia ha dichiarato 

l’intenzione di far subentrare la P.A. Croce Viola Rozzano ODV (associata ANPAS 
Lombardia) nella gestione della postazione MI-000/D2, al posto della Misericordia di 
Arese (associata Rete Misericordia e Solidarietà), a far tempo dal 17.06.2024 alle 
medesime condizioni tecniche ed economiche in essere; 

 con nota del 12.06.2024 la AAT di Milano ha espresso parere positivo alla variazione 
(già compartecipata tra ANPAS Lombardia e Rete Nazionale Misericordia e 
Solidarietà); 

 con nota prot. AREU 17007 del 14.06.2024 è stato richiesto ad ANPAS Lombardia 
l’invio dell’allegato 3 (offerta a rimborso) aggiornato con la nuova OdV titolare del 
servizio; 

 con nota del 02.07.2024 ANPAS Lombardia ha presentato il preventivo a rimborso 
aggiornato; 

 con nota del 02.07.2024 il Direttore S.S.D. Gestione Amministrativa Servizi Sanitari, 
Dott.ssa Silvia Zappacosta, ha confermato la correttezza del preventivo; 

 

RITENUTO pertanto di prendere atto della variazione della titolarità della postazione MI-
000/D2 già compartecipata tra ANPAS Lombardia e Rete Nazionale Misericordia e 
Solidarietà a far tempo dal 17.06.2024, come di seguito descritto: 

COD. 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO PARTECIPANTE 

IMPORTO ANNUO 
PRESUNTO A RIMBORSO 

MI-000/D1-
D2-D3 

POSTAZIONE MI-
000/D2 ANPAS LOMBARDIA € 193.997,27 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della variazione della titolarità della postazione MI-000/D2 prima 
compartecipata tra ANPAS Lombardia e Rete Nazionale Misericordia e Solidarietà a 
far tempo dal 17.06.2024, come di seguito descritto: 

COD. 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO PARTECIPANTE 

IMPORTO ANNUO 
PRESUNTO A RIMBORSO 

MI-000/D1-
D2-D3 

POSTAZIONE MI-
000/D2 ANPAS LOMBARDIA € 193.997,27 

 

2. di aggiornare la convenzione stipulata a far tempo dal 17.06.2024 e sino alla naturale 
scadenza della stessa; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 
dell’Agenzia; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è per quanto attiene la procedura amministrativa di espletamento 
della procedura in oggetto, è il Responsabile della SC Gestione Approvvigionamenti 
di AREU, dr. Alessandro Gervasi; 

5. di individuare quale direttore dell’esecuzione della convenzione il direttore dell’AAT 
di Milano; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


